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# Municipio SAO FELIX DO CORIBE e Jutho de 2016,

Diario Oficial do

'‘Municipio

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO CORIBE
ESTADO DA BAHIA

Lei Municipal N° 375 de 17 de Marco de 2011
Decreto 42 de 09 de Maio de 2012

NOTICIAS

LEIS MUNICIPAIS
DECRETOS
PORTARIAS
AVISOS DE LICITACOES
AVISOS DE ERRATAS DE LICITACOES
ATOS DE HOMOLOGACAO
QDD - QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA
EDITAIS
DISTRATO DE CONTRATOS
EXTRATOS DE CONTRATOS
RESUMOS DE CONTRATOS
RESUMOS DE ERRATACONTRATOS
RESUMOS DE ADITIVOS
RESUMOS DE ADJUDICACAO
RESUMOS DE DISPENSAS
RESUMOS DE INEXIBILIDADE

RESUMOS DE ERRATA DEINEXIBILIDADE
RESULTADO DE JULGAMENTOS
RESUMOS DE HOMOLOGACAO
RGF - RELATORIOS DE GESTAO FISCAL

RREO - RELATORIOS RESUMIDOS DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
RESUMO FINANCEIRO
ATAS E RESOLUCOES
OUTROS ATOS
COMUNICADOS
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Sao Felix do Coribe/Bahia

Quinta-feira, 23

IBE

de Junho de 2016.
N2 000498/ Ano: V

DECRETOS

%
™
a8

ESTADO DA BAHIA
Cd,,; PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO CORIBE

MAIO/2016

DECRETO

792/2016

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de 450.700,00
(QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL E
SETECENTOS REAIS ) e da outras providéncias.

O(A) Prefeito(a) Municipal de SAO FELIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuigdes legais, constitucionais e de acordo com o
que lhe confere a Lei N° 582 / 2015,

DECRETA:
Art. 1° - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importancia supra, para reforgo das seguintes Dotagdes:

0201
2227
33717000 - 0100000

0301
2004
31901300 - 0100000
33903500 - 0100000
33903900 - 0100000

2053
33903900 - 0100000

0401
1009
44905100 - 0104000
33903000 - 0104000

2008
33903000 - 0115000

2009
33903900 - 7101000
33903900 - 0104000
33903600 - 7101000
33903000 - 7101000
31900400 - 7101000

2019
33903000 - 0115000

0402
2010
33903600 - 0119000

2047
33504300 - 0119000

GABINETE DO PREFEITO

Manutengao das Agoes Administrativas do Consorcio
Rateio pela Participagao Em Consorcio Publico

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Manutengao das Agdes da Secretaria Adm. e Financas
Obrigagdes Patronais

Servigos de Consultoria

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Manutengao da Controladoria Interna
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
Const., Rec. e Ampliagdo de Unidades Escolares

Obras e Instalagoes

Material de Consumo

Manutengao das Atividades do Ensino Infantil
Material de Consumo

Manutengao das Atividades do Ensino Basico
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica
Material de Consumo

Contratagao Por Tempo Determinado

Manutengao do Transporte Escolar -PNATE
Material de Consumo

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO

Manutengéo do Ensino Fundamental - FUNDEB 40%
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

Formagé&o de Profissionais do Magistério - FUNDEB 40%
Subvengdes Sociais

20.000,00

Soma da Agao: 20.000,00

Soma da Unidade: 20.000,00

30.000,00
21.200,00
8.000,00

Soma da Agdo: 59.200,00

500,00

Soma da Agao: 500,00

Soma da Unidade: 59.700,00

10.000,00
8.000,00

Soma da Agdo: 18.000,00

6.000,00

Soma da Agao: 6.000,00

3.000,00
7.000,00
20.500,00
3.000,00
20.000,00

Soma da Agdo: 53.500,00

15.000,00
Soma da Agao: 15.000,00

Soma da Unidade: 92.500,00

22.000,00

Soma da Agéao: 22.000,00

4.000,00

Soma da Agao: 4.000,00
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SAO FELIX DO CORIBE

Sao Felix do Coribe/Bahia
Quinta-feira, 23 de Junho de 2016.

N2 000498/ Ano: V

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO CORIBE

MAIO/2016

0403
1014
33903000 - 0100000

0502
1026
33903200 - 6102000

2030
33903000 - 6102000

2033
33903900 - 6102000

2034
33903600 - 0114000
33903900 - 0114000

2035
33903600 - 6102000
33903900 - 6102000
33903000 - 6102000

2059
33903000 - 0114000

2062
33903000 - 0114000

2064
33903000 - 6102000

2065
33903000 - 0114000

2214
33903000 - 6102000

0601

2036
33903000 - 0129000
44905200 - 0100000
33903900 - 0100000

0602
2208

DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
Recuperagao e Manutengado de Campos de Futebol
Material de Consumo

FUNDO MUNICPAL DE SAUDE

Implementagéo do Programa de Satde da Familia
Material, Bem ou Servigo Para Distribuigao Gratuita

Manutencéo das Atividades de Vigilancia Sanitaria
Material de Consumo

Manut. das Agdes do Tratam. de Salde Fora do Municipo - TFD
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Manutengédo do Centro de Atengao Psicossocial - CAPS
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Manutencgado das Ag¢des do Fundo Municipal de Saude
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Material de Consumo

Manutengao do Programa Saude da Familia - PSF
Material de Consumo

Aquisigao de Medicamento e Material Apenso p/ PSF
Material de Consumo

Aquisicao de Medicamento e Material Apenso - Farmécia basica
Material de Consumo

Manutengdo do Funcionamento do SAMU
Material de Consumo

Aquisigao de Medicamentos e Material Penso p/ Hospital
Material de Consumo

SEC.DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Manutengéo das Agoes da Secretaria do Desenvolvimento Social
Material de Consumo

Equipamentos e Material Permanente

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Manut. do Centro de Refer.de Assist. Sociall CRAS

Soma da Unidade:

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

Soma da Agéo:

Soma da Agéo:

Soma da Agéo:

Soma da Acgao:

Soma da Agao:

Soma da Agao:

Soma da Acgao:

Soma da Agao:

Soma da Acgao:

Soma da Agdo:

Soma da Unidade:

Soma da Agao:

Soma da Unidade:

26.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

300,00

300,00

500,00

500,00

9.500,00
9.500,00
6.000,00
30.000,00
36.000,00
200,00

35.200,00
2.000,00

37.400,00

12.000,00

12.000,00

1.400,00

1.400,00

8.000,00

8.000,00

6.000,00

6.000,00

4.100,00

4.100,00

115.200,00

3.000,00
20.600,00
4.000,00

27.600,00

27.600,00
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SAO FELIX DO CORIBE

Sao Felix do Coribe/Bahia
Quinta-feira, 23 de Junho de 2016.
N2 000498/ Ano: V

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO CORIBE

MAIO/2016

33903000 - 0128000
33903000 - 0100000

0603
2057
31900400 - 0100000

0701
1018
44905100 - 0142000
44905100 - 0100000

2025
33903600 - 0100000

2048
33903900 - 0100000

0901
2023
33903000 - 0100000
33903600 - 0100000
44905200 - 0100000

2031
33903000 - 0100000

2226
33903000 - 0100000

Material de Consumo
Material de Consumo

FUNDO DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE

Manutengao das Agdes do Conselho Tutelar
Contratagdo Por Tempo Determinado

SEC. DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
Pavimentagao de Ruas na Sede e Distritos
Obras e Instalagées

Obras e Instalacées

Manutengao das Agdes da Secretaria de Infraestrutura
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

Manutengéo dos Servigos de Limpeza Urbana
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica

SEC. DE AGRICULTURA E DESENVOLIVIMENTO ECONOMICO
Manutencao das Agdes da Sec. Agricultura e Meio Ambiente
Material de Consumo

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

Equipamentos e Material Permanente

Implantagéo e Manut. do Sist. de Abast. de Agua e Cisterna
Material de Consumo

Aquisicao de Combustiveis e Derivados p/Sec.Agric.Meio Ambiente
Material de Consumo

1.500,00
2.000,00

Soma da Agao: 3.500,00

Soma da Unidade: 3.500,00

20.000,00

Soma da Agao: 20.000,00

Soma da Unidade: 20.000,00

8.000,00
30.000,00

Soma da Agao: 38.000,00

18.000,00

Soma da Agao: 18.000,00

10.000,00

Soma da Agdo: 10.000,00

Soma da Unidade: 66.000,00

5.000,00
3.600,00
100,00

Soma da Agao: 8.700,00

500,00

Soma da Agdo: 500,00

10.000,00
Soma da Agao: 10.000,00

Soma da Unidade: 19.200,00

Total Geral: 450.700,00

Art. 2° - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-ao os recursos de anulacgao total e/ou parcial de dotagdes, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1°, inciso lll da Lei 4.320/64, conforme discriminagao abaixo:

0201
2002
33903000 - 0100000

2003
44905200 - 0124000
33903900 - 0124000

0301
2004

GABINETE DO PREFEITO

Manutengao das Atividades do Gabinete
Material de Consumo

Manutengéo dos Servigos de Seguranga
Equipamentos e Material Permanente
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

Manutengao das Agoes da Secretaria Adm. e Finangas

5.000,00

Soma da Agdo: 5.000,00

10.000,00
5.000,00

Soma da Agao: 15.000,00

Soma da Unidade: 20.000,00
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Sao Felix do Coribe/Bahia
Quinta-feira, 23 de Junho de 2016.

N

SAO FELIX DO CORIBE

N2 000498/ Ano: V

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO CORIBE

MAIO/2016

31911300 - 0100000
44909100 - 0100000
31901600 - 0100000
33903000 - 0100000

0401
1002
44905100 - 0124000
44905200 - 0124000
44905100 - 0122000

1007
44905100 - 0124000

0402
1021
44905100 - 0119000

0403
1015
44905100 - 0124000

0502
1039
44905100 - 0123000

0602

2040
33903200 - 0129000
33903200 - 0124000

0701
1019
44905100 - 0124000

0901
1013
44905200 - 0124000

Obrigagoes Patronais

Sentengas Judiciais

Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Material de Consumo

SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA, ESPORTE E LAZER
Implantagéo de Creches

Obras e Instalagoes

Equipamentos e Material Permanente

Obras e Instalagdes

Construgéo de Unidades do Ensino Infantil
Obras e Instalagoes

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO
Const., Recuper. e Ampliagao de Escolas - FUNDEB 40%
Obras e Instalagdes

DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER

Const. e Aparelhamento do Estadio Municipal
Obras e Instalagdes

FUNDO MUNICPAL DE SAUDE

Constr. Ref Casas Populares p/ Controle de Doencga de Chagas
Obras e Instalagoes

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Manutengao da Assisténcia e Auxilio Familias Carentes
Material, Bem ou Servigo Para Distribuicdo Gratuita
Material, Bem ou Servigo Para Distribui¢do Gratuita

SEC. DE OBRAS E SERVIGOS URBANOS
Const. de Rede de Drenagem e Esgoto Sanitario
Obras e Instalagoes

SEC. DE AGRICULTURA E DESENVOLIVIMENTO ECONOMICO

Aquis. de Maquinas Agricolas e Implementos
Equipamentos e Material Permanente

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

Soma da Agéao:

Soma da Agédo:

Soma da Unidade:

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

Soma da Agédo:

Soma da Unidade:

Soma da Agédo:

Soma da Unidade:

Soma da Agdo:

Soma da Unidade:

Soma da Agédo:

Soma da Unidade:

39.000,00
5.000,00
5.000,00

12.200,00

61.200,00

61.200,00

38.000,00
15.000,00
10.000,00

63.000,00

30.500,00

30.500,00

93.500,00

26.000,00

26.000,00

26.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000,00

115.700,00

115.700,00

115.700,00

46.100,00
5.000,00

51.100,00

51.100,00

63.000,00

63.000,00

63.000,00

19.200,00

19.200,00

19.200,00
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Municipio SAO FELIX DO CORIBE o o e 2016,

Py ESTADO DA BAHIA
2 C‘Ja PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO CORIBE
New ./

N

MAIO/2016

Total Geral: 450.700,00

i 40, revogad:

Art. 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua pt todas as disposi¢coes em contrario.

SAO FELIX DO CORIBE, 02/05/2016

MOACIR PIMENTA MONTENEGRO
PREFEITO Mat.1706
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ESTADO DA BAHIA

/;:‘ PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO CORIBE

MAIO/2016

DECRETO

799/2016

Abre CREDITO ESPECIAL no valor de 70.000,00
(SETENTA MIL REAIS ) e da outras providéncias.

O(A) Prefeito(a) Municipal de SAO FELIX DO CORIBE, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuicdes legais, constitucionais e de acordo com o
que lhe confere a Lei N° 594 / 2016,

DECRETA:
Art. 1° - Fica aberto CREDITO ESPECIAL, na importancia supra, para reforgo das seguintes Dotagoes:

1201

2071
31900400 - 0100000
31900900 - 0100000
31901100 - 0100000
31901300 - 0100000
31901600 - 0100000
31909200 - 0100000
31911300 - 0100000
33901400 - 0100000
33903000 - 0100000
33903600 - 0100000
33903900 - 0100000
33909200 - 0100000
44905200 - 0100000

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTAO

Manutenc@o da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestao

Contratagao Por Tempo Determinado
Salario-familia

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigacdes Patronais

Outras Despesas Varidveis - Pessoal Civil
Despesas Exercicios Anteriores

Obrigagées Patronais

Diarias - Civil

Material de Consumo

Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Despesas de Exercicios Anteriores
Equipamentos e Material Permanente

1.000,00
100,00
33.000,00
1.000,00
2.000,00
1.400,00
6.500,00
3.400,00
7.000,00
2.200,00
2.200,00
200,00
10.000,00

Soma da Agdo: 70.000,00

Soma da Unidade: 70.000,00

Total Geral: 70.000,00

Art. 2° - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-ao os recursos de anulagao total e/ou parcial de dotagoes, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1°, inciso Ill da Lei 4.320/64, conforme discriminagao abaixo:

0201
2227
33717000 - 0100000

0901
2225
33903000 - 0100000
33903900 - 0100000

GABINETE DO PREFEITO

Manutengao das Acdes Administrativas do Consércio

Rateio pela Participagao Em Consorcio Publico

SEC. DE AGRICULTURA E DESENVOLIVIMENTO ECONOMICO

Incentivo e Apoio ao Pequeno Produtor
Material de Consumo
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

25.000,00

Soma da Agéao: 25.000,00

Soma da Unidade: 25.000,00

30.000,00
15.000,00

Soma da Agao: 45.000,00

Soma da Unidade: 45.000,00

Total Geral: 70.000,00

Art. 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagao, revogadas todas as disposigoes em contrario.

SAO FELIX DO CORIBE, 06/05/2016
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MOACIR PIMENTA MONTENEGRO
PREFEITO Mat.1706
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Diario Oficial do Sdo Felix do Coribe/Bahia

Par ~ . Quinta-feira, 23 de Junho de 2016.
Municipio SAO FELIX DO CORIBE N© 000498 Ano: V

DECRETO N.° 819 de 23 de Junho de 2016.

Dispde sobre a desincompatibilizacdo de cargo publico
para concorrer as eleicbes municipais e da outras
providéncias.

O Prefeito Municipal de Sao Félix do Coribe, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuicoes legais, com base no art. 75, Il, da Lei Organica Municipal e;

CONSIDERANDO o estabelecido na Lei Complementar n° 64/90 sobre inelegibilidade
de candidatos as elei¢des, e desincompatibilizacdo de servidores publicos;

CONSIDERANDO protocolo feito pelos servidores para fins de desincompatibilizacéo
para candidatarem ao cargo de vereador nas eleices municipais de 2016;

DECRETA:
Art. 1° - Ficam desincompatibilizados os servidores publicos do Municipio de Sao Félix

do Coribe, abaixo relacionados da administracdo direta, efetivos, comissionados e
contratados.

Matricula Agentes Publicos Cargo

38 Emerson Alves da Silva Agente Comunitario de Saude

545 Nobelino Rosa Pereira Professor (a)

1677 Nobelino Rosa Pereira Professor (a)

Art. 2° - Ficam os servidores desincompatibilizados obrigados a apresentarem o
respectivo registro de candidatura na Secretaria Municipal de Administracao e Financas

Art. 3° - O periodo de afastamento € de 02/07/2016 a 02/10/2016.

Art. 4° - Este Decreto entrarda em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as
disposi¢cdes em contrério.

Gabinete do Prefeito Municipal de S&o Félix do Coribe, Estado da Bahia,

Em 23 de Junho de 2016.

MOACIR PIMENTA MONTENEGRO
Prefeito Municipal
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&# Municipio SAO FELIX DO CORIBE e, 0008 ! Ane

AVISOS DE LICITACOES

AVISO DE RETIFICACAO

O Municipio de Sao Félix do Coribe, torna publico retificacdo da licitacdo, Pregdo Presencial, Edital
n°036/2016 — objeto: servicos de marceneiros, onde se |€, recebimento e abertura das propostas, as
9:00hs, leia-se as 15:00hs, segue as demais informagfes.Tel.77-3491-2921. Pregoeiro — Benjamin
Dourado. Em, 23.06.2016.
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Par ~ . Quinta-feira, 23 de Junho de 2016.
Municipio SAO FELIX DO CORIBE N© 000498 Ano: V

RESUMOS DE CONTRATOS

Contrato n°216/2016: Contratante: Municipio de Sdo Félix do Coribe: signatdrio — Prefeito: Moacir Pimenta
Montenegro; Contratado: CONCEICAO DA SILVA & LTDA — (SENNA PRODUCOES E EVENTOS); objeto:
Contratacao direta com artista MILTON LOPES, para apresentacdao em praca publica na cidade de Sao Félix do
Coribe/BA para realizacdo dos festejos juninos de S3o Jo3o0/2016, no valor global: RS 15.500,00 vigéncia:
23/06/2016. Dispositivo legal nos termos da Lei n°8.666/93.

Contrato n°232/2016: Contratante: Municipio de S3o Félix do Coribe: signatario — Prefeito: Moacir Pimenta
Montenegro; Contratado: VANDERLINO BARBOSA DOURADO - ME; objeto: Contratacdao direta com artista
LOURINHO E FRANCINHA E BANDA TOP DA BALADA, para apresentagao em praga publica na cidade de Sao Félix
do Coribe/BA para realizacdo dos festejos juninos de S30 Jod0/2016, no valor global: R$12.490,00, vigéncia: 24 e
25/06/2016. Dispositivo legal nos termos da Lei n°8.666/93.

Contrato n°231/2016: Contratante: Municipio de S3do Félix do Coribe: signatario — Prefeito: Moacir Pimenta
Montenegro; Contratado: OSMANIO ALMEIDA DE OLIVEIRAJUNIOR - ME; objeto: Contratagdo direta com artista
MANINHO SENNI, para apresentacdo em praca publica - PRAINHA na cidade de S3o Félix do Coribe/BA para
realizacdo dos festejos juninos de S3o Jod0/2016, no valor global: R$2.300,00, vigéncia: 25/06/2016. Dispositivo
legal nos termos da Lei n°8.666/93.

Contrato n°233/2016: Contratante: Municipio de S3do Félix do Coribe: signatario — Prefeito: Moacir Pimenta
Montenegro; Contratado: AGNALDO DA SILVA SANTOS; objeto: Contratacdo direta com artista ADENALDO E
AGNALDO, para apresentacdo em pracga publica TABULEIRO meio rural da cidade de S3o Félix do Coribe/BA para
realizacdo dos festejos juninos de S3o Jo30/2016, no valor global: R$2.693,95, vigéncia: 29/06/2016. Dispositivo
legal nos termos da Lei n°8.666/93.
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